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PROTOKÓŁ Nr  27/2017 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizy cznej i Sportu, 
które odbyło się  25 maja 2017 roku, o godz. 1200 

 
 
Przewodnicząca Komisji  – Marzena Wiosna -Michałek 
Protokolant           - Joanna Kosior 
 
  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 7 na 8 
radnych oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 
CZĘŚĆ I godz. 12:00 w Starostwie Powiatowym w Radomiu 
 

1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 
2016 rok w działach dotyczących prac Komisji. 
  

2. Sprawy różne i wolne wnioski.  
 

CZĘŚĆ II godz.13;30 w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Radomiu przy ul. Piłsudskiego 
12 
 

1. Informacja o realizacji zadań biblioteki powiatowej przez Miejską Bibliotekę Publiczną w 
Radomiu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 cz.I porządku obrad- Rozpatrzenie sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok w działach 
dotyczących prac Komisji. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska rozpoczęła od sprawozdania finansowego. 
Powiedziała, że ma przygotowany materiał przez biegłego rewidenta, który badał 
sprawozdanie finansowe za 2016 rok. Dokument ten składa się z opinii i raportu. Opinia jest 
pozytywna i nie zawiera żadnych uwag. Zawiera sformułowanie, że sprawozdanie jest 
przygotowane rzetelnie, prawidłowo, zgodnie z ustawą o rachunkowości, stanowi podstawę 
do oceny wykonania budżetu za ubiegły rok. Sprawozdanie finansowe składa się  z bilansu z 
wykonania budżetu, który jest sporządzany w oparciu o księgi rachunkowe budżetu powiatu.  
Dodatkowo na łamach sprawozdania finansowego są  łączne bilanse, łączne zestawienia 
zmian funduszu i łączny rachunek zysków i strat. Sprawozdania łączne są wygenerowane w 
oparciu o jednostkowe sprawozdania składane przez jednostki samorządowe powiatu, których 
jest 21. Każda z jednostek w terminie ustawowym czyli do 31 marca takie sprawozdania 
złożyła do Powiatu. Zostały one sprawdzone pod względem formalno-rachunkowym, jeśli 
były uwagi to były one konsultowane z głównymi księgowymi. W terminie do 30 kwietnia 
sprawozdania zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej. W bilansie z 
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wykonana budżetu istotną pozycją są zobowiązania powiatu jest to kwota 13.1 mln zł, są to 
zobowiązania wynikające z zaciągniętych kredytów przez powiat dodatkowo jest kwota 
156,85 gr wynika ona z odsetek naliczonych przez bank za ostatni dzień grudnia i musi to być 
zaksięgowane do poprzedniego roku. Suma aktywów i pasywów w bilansie z wykonania 
budżetu na koniec roku zamknęła się kwotą 21.243,036 zł odnotowano wzrost o ponad 
6.694,000 zł, wynika to z tego, że rok został zamknięty nadwyżką budżetową. Powiedziała, że 
w sprawozdaniach łącznie też nastąpiły wzrosty zarówno aktywów jak i pasywów, ale 
wynikały one głównie z tego, że do budżetu zostały wprowadzone zarówno inwestycje, które 
były realizowane w danym roku, więc wzrosła wartość aktywów, ale zostały też 
wprowadzone środki, które były wprowadzone pod drogi i które były wydane decyzje przez 
Wojewodę, więc zwiększył się majątek budżetu powiatu i tym samym zwiększyła się wartość 
aktywów i pasywów.  
 Następnie omówiła działy dotyczące komisji: 
W dziale 801oświata i wychowanie, planowane wydatki w kwocie 19.239.269 zł, zostały 
zrealizowane prawie w 100% i jest to kwota 19.237.628 zł. W ramach tego działu jest 
finansowane utrzymanie 7 jednostek oświatowych Powiatu. Główna pozycja w wydatkach 
bieżących to są wynagrodzenia osób tam pracujących, na ten cel zostały przeznaczone środki 
w wysokości 15.508.000 zł, kolejną pozycją są świadczenia socjalne i jest to kwota 812 tys zł. 
Na wydatki rzeczowe 2.280.000 tys zł. W ramach wydatków majątkowych realizowano 
zadania, które zostały wykonane, łącznie na wydatki majątkowe przeznaczono kwotę 119.438 
zł. W ramach tego działu realizowane były również dwa projekty unijne, które były 
dofinansowane ze środków unijnych: „Być zawodowcem – praktyki zagraniczne krokiem do 
celu”, na ten cel wydatkowano 434.590 zł. Ten projekt był realizowany w CKZiU w 
Pionkach, drugi to „Mobilność, kompetencje i doświadczenie” realizowany również w tej 
jednostce, kwota jaką wydatkowano na ten cel to 79.066,56 zł. Realizacja tego projektu 
kończy się 31 sierpnia 2017 roku. Były również realizowane zadania z zakresu administracji 
rządowej, finansowana  dotacją z budżetu państwa. Na ich realizacje wydatkowano 3.879,79 
zł na zakup podręczników.  

Kolejny dział 854 edukacyjna opieka wychowawcza, wydatki planowane były na 
kwotę 4.620.880 zł, zostały wykorzystane w 100% w kwocie 4.618.673,07 zł. Były też 
realizowane wydatki majątkowe, na ten cel przeznaczono 11.193,94 zł. Wszystkie 
zaplanowane zadania zostały zrealizowane. W dziale tym jest finansowane utrzymanie 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy, internatów oraz trzech poradni 
psychologiczno-pedagogicznych. Dodatkowo w dziale tym wypłacane są stypendia dla 
uzdolnionych uczniów jest to kwota rok rocznie 64 tys zł i takie środki zostały również w 
zeszłym roku wydane. Najwyższą pozycją wydatków bieżących są wynagrodzenia i pochodne 
i to stanowiło kwotę ponad 3,5 mln złotych. Dodatkowo była prowadzona inwestycja w 
szkole w ZSP w Iłży była to budowa boiska razem z trybunami, zadanie to zostało wykonane 
w ubiegłym roku. Środki na ten cel, zostały pozyskane z Ministerstwa Sportu, nastąpiła 
refundacja tej inwestycji i zwrócono do budżetu ponad 153 tys zł czyli w 46%. 

Następny dział 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. W dziale tym, na 
planowana kwotę 378.918 zł, wykorzystane zostały środki w kwocie 364.892 zł na 
sfinansowanie imprez kulturalnych o zasięgu powiatowym. Przekazano dotację dla 
poszczególnych gmin na imprezy kulturalne, i tak: gmina Iłża otrzymała 35.622 zł, taka 
kwotę wydatkowała i w 100% rozliczyła wszystkie zadania, dla miasta Pionki 30.500 zł, w 
całości wydatkowane i rozliczone. Na Targi Papryki była kwota podobnie jak w poprzednim 
roku 32.000 zł , dla gminy Gózd na Dożynki 52.000 zł, oby dwa te zadania się odbyły, środki 
zostały przekazane do gminy, które złożyły następnie stosowne rozliczenia. W ramach tego 
działu jest również dofinansowanie do Miejskiej Biblioteki Publicznej, która realizuje zadanie 
powiatowe i na ten cel były zabezpieczone w budżecie 118.770 zł i przekazane bibliotece, 
która za pośrednictwem Urzędu Miasta Radom się rozliczyła. W ramach tego działu 
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przeznacza się środki na organizacje imprez powiatowych, które organizuje Starostwo i tak na 
Galę Mistrzów Sportu -21.500 zł, Perła Powiatu- 31.500 zł, Powitanie Lata Domaniów- 
37.000 zł. Powstały tutaj niewielkie oszczędności, które wynikają z zaoszczędzenia na 
organizacji. 

Kolejny dział 926 kultura fizyczna. Na planowana kwotę 563.800 zł, wykorzystano 
środki w kwocie 384.043,64 zł tj. 68,1%. W tym dziale była planowana do realizacji budowa 
boiska, zadanie inwestycyjne w szkole w Iłży, gdzie  wróciła w miesiącu grudniu 
wspomniana wcześniej refundacja. Na wydatki bieżące była zaplanowana kwota 47.000 zł na 
imprezy sportowe, które są zlecane do realizacji organizacjom pozarządowym. Na planowaną 
kwotę wydatkowano 35.999 zł. Wszystkie organizacje rozliczyły się w umownym terminie z 
przyznanych dotacji. 

Poinformowała, że ogólnie z budżetu ze środków własnych w 2016 roku do oświaty 
dołożono 2.752.638,00 zł , poza subwencją i dotacjami zewnętrznymi. 

 
 

Przewodnicząca Komisji zapytała jakie zadania się mieściły w tej kwocie, którą dopłacał 
powiat?. 
   
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że z działu 801, 854 czyli typowo do 
oświaty, były to środki dołożone do wydatków bieżących, czyli do funkcjonowania i 
finansowania jednostek oraz zadania inwestycyjne, które były realizowane. 
 
Radna Marzena Murawska  zapytała ile w tej kwocie stanowiły zadania inwestycyjne?. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że w dziale 801 była kwota 
119.438,90 zł, w dziale 854 kwota 11.193,94 zł. Ponad ta kwotą było jeszcze dołożone do 
budowy boiska w Iłży i to była inwestycja na 348.044 zł z tym, że z budżetu państwa z 
funduszu kultury fizycznej zwrócono 157 tys zł. 
 
Radna Marzena Murawska powiedziała, że jeśli mowa o wydatkach i pytanie jakie zadała; 
jakie to jest procentowe przełożenie, miało swoje uzasadnienie. Powiedziała, że wie, że 
wszędzie są potrzeby, ale ma informacje, że w Pionkach przy Zespole Szkół im. 
Śniadeckiego, konieczny jest plac zabaw. Zapytała jakie są środki przeznaczone na to zadanie 
inwestycyjne na najbliższy czas, czy da się wygospodarować jakieś pieniądze z subwencji 
oświatowej? 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska odpowiedziała, że musi wpłynąć formalny wniosek 
na Zarząd , jej jeszcze o tym nic nie wiadomo. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że są prowadzone 
rozmowy z Panią Dyrektor Stępień, najpierw musi być projekt, ponieważ chcą zrobić to 
oszczędnie i jak najlepiej. Wniosek zostanie złożony w tym roku. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała że, zasada jest taka, że najpierw Pani 
dyrektor przygotowuje wniosek składa go do Wydziału Edukacji, który składa go na Zarząd 
Powiatu. 
 
Radny Henryk Słomka jako członek Zarząd Powiatu  powiedział, że teraz najważniejsza jest 
służba zdrowia, ale  inne zasadne wnioski też. 
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Komisja przy 6 głosach za, 0 wstrzymujących się i 0 przeciwnych  pozytywnie zaopiniowała 
Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu powiatu 
za 2016 rok w działach dotyczących prac Komisji. Stanowi ono załącznik Nr 3 do 
protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2  cz. II porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz poinformowała, że zakończył się 
pierwszy termin rekrutacji do klas pierwszych. Złożonych jest łącznie 556 podań we 
wszystkich szkołach powiatowych. Największym zainteresowaniem nadal cieszy się 
szkolnictwo zawodowe niż ogólnokształcące. Powiedziała, że maturę ustną zdali wszyscy. 
Wyniki matury pisemnej są jeszcze nieznane. Świadectwa maturalne wypisywane są przez 
Okręgową Komisję Egzaminacyjną już nie przez szkoły. 
 
Radny Krzysztof Kozera powiedział, że cieszy go taka ilość zgłoszeń, ale jest taka sugestia, 
ponieważ Ci ludzie, którzy się zgłosili muszą jakoś dojechać do tych szkół i pokonać 
problemy jakie się pojawiają w ciągu roku, ponieważ były takie problemy, które udało się 
rozwiązać przy pomocy Pana Burmistrza. Problemy były by łatwiejsze do rozwiązania gdyby 
dało się zsynchronizować godziny rozpoczynania lekcji i przerw oraz zakończenia ze 
szkołami gminnymi, aby ułatwić komunikację dzieciom, które do szkół dojeżdżają 
autobusem.  
 
Radny Henryk Słomka powiedział, że w ubiegłym tygodniu był tydzień kariery, 
organizowany przez Miasto Radom w Muzeum Wsi Radomskiej, w którym uczestniczyli 
uczniowie, ale również doradcy. Zauważył, że wśród wielu szkół radomskich, znalazła się 
tam szkoła z Chwałowic, bardzo go to ucieszyło, ponieważ trzeba się promować. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz podziękowała za uwagę, powiedziała, 
że zazwyczaj młodzież wybierała się do radomskich szkół, a w Chwałowicach to prawie 
połowa uczniów jest z Radomia. 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 cz.II porządku obrad- Informacja o realizacji zadań 
biblioteki powiatowej przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Radomiu.  
 
 
Przewodnicząca Komisji powitała wszystkich uczestników Komisji w budynku Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Radomiu. 
 
Dyrektor MBP w Radomiu Anna Skubisz Szymanowska powitała członków Komisji i 
poprosiła nowego kierownika biblioteki działu instrukcyjno-metodycznego Panią Ewę Ukleje, 
która ma stały kontakt z bibliotekami na terenie powiatu radomskiego. Do jej zadań należy 
również opracowywanie analiz i danych dotyczących całorocznych działalności, w związku z 
czym poprosiła ją o zreferowanie tematu. 
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Kierownik MBP Ewa Ukleja  powiedziała, że w 2016 roku w powiecie radomskim działało 
38 placówek bibliotecznych w tym 13 bibliotek gminnych i 25 filii bibliotecznych. 
Poinformowała, że od 1 marca 2014 roku do 1 marca 2016 roku MBP oraz Miejski Ośrodek 
Kultury w Pionkach działały jako jedna instytucja pod nazwą Miejskie Centrum Kultury i 
Biblioteki – obecnie zgodnie z uchwałą Rady Gminy w Pionkach znów działają jako odrębne 
instytucje. Sytuacja lokalowa większości bibliotek samorządowych pozostał bez zmian, ale 
jest kilka wyjątków. Np. Miejsko –Gminna Biblioteka Publiczna w Iłży pozyskała grant z 
Ministerstwa Dziedzictwa Narodowego z Programu Infrastruktura Bibliotek na budowę 
windy dla czytelników. Natomiast Biblioteka w Jastrzębi dzięki przychylności władz 
samorządowych zyskała większą powierzchnię użytkową, dołączono i zaadaptowano 
pomieszczenia oraz zakupiono regały i stoliki dostosowane do potrzeb najmłodszych 
czytelników.  
 Jeśli chodzi o kadrę bibliotekarzy powiatu radomskiego to należy ona do najlepiej 
wykształconych na Mazowszu. Powiedziała, że Radomski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek, 
organizowany przez MBP oraz Zarząd Oddziału SBP, to okazja do uhonorowania i 
podziękowania wyróżniającym się bibliotekarzom  w powiecie. W 2016 roku nagrodę 
starosty otrzymała Bożena Starzyńska , która jest dyrektorem GBP W Jedlińsku. 

Powiedziała, że wszystkie biblioteki samorządowe powiatu radomskiego dysponują 
księgozbiorem liczącym łącznie 442.315wol. Co roku te księgozbiory są wzbogacane ze 
środków samorządowych oraz z dotacji ministerialnych. Poinformowała, że biblioteki 
samorządowe powiatu radomskiego otrzymały z Programu BN dotację celową w kwocie 
114500 zł. 
 
Dyrektor MBP w Radomiu Anna Skubisz Szymanowska powiedziała, że dotacje 
ministerialne są uzależnione i bardzo ściśle powiązane z tym ile pieniędzy na zakup nowości 
wydawniczych dla bibliotek przeznaczają lokalne  samorządy. Jest to wprost proporcjonalne 
czym wyższa jest dotacja dla bibliotek tym większa kwotę można pozyskać z Ministerstwa. 
 
Kierownik MBP Ewa Ukleja  powiedziała, że na zakup nowości w bibliotekach powiatu 
radomskiego wydatkowano 283.160,00 zł. Poinformowała, że z inicjatywy MBP W Radomiu, 
pełniącej funkcję biblioteki powiatowej powołano we wrześniu 2016 roku Konsorcjum 
Bibliotek Publicznych Powiatu Radomskiego i Wschodniego Mazowsza. Konsorcjum 
funkcjonuje na bazie publikacji oferowanych przez platformę edukacyjną IBUK Libra. W tym 
przedsięwzięciu uczestniczą wszystkie biblioteki naszego powiatu. Użytkownicy mają dostęp 
do całodobowej wirtualnej biblioteki, z której mogą korzystać w dowolnym miejscu. 
 
Dyrektor MBP w Radomiu Anna Skubisz Szymanowska powiedziała, że w IBUK-iem 
umowę podpisali dopiero we wrześniu, to jest bardzo krótki okres. W ramach dotacji, którą 
otrzymują na działalność ponad lokalną, powiatową, znalazły się pieniądze na sfinansowanie 
tej usługi dla całego powiatu.  
 
Kierownik MBP Ewa Ukleja  Powiedziała, że w bibliotekach powiatu zanotowano w 2016 
roku niewielki wzrost czytelnictwa, zarówno liczby czytelników jak i wypożyczeń. W 2016 
roku zarejestrowano 17142 czytelników tzn. o 248 osób więcej w porównaniu z rokiem 2015. 
Wszystkie biblioteki gminne oraz większość filii wyposażone są w sprzęt komputerowy oraz 
program biblioteczny. MGBP W Skaryszewie i jej filie korzystają z programu MATEUSZ, a 
pozostałe biblioteki pracują w systemie MAK+. W placówkach samorządowych powiatu 
radomskiego znajduje się 181 komputerów, w tym 55 pozyskanych w latach 2004-2009 czyli 
przestarzałych. Dla czytelników przygotowano ogółem 95 stanowisk komputerowych z 
dostępem do internetu. Użytkownicy bezpłatnie korzystają z komputera i internetu. Filie w 
gminie Jastrzębia nadal nie dysponują komputerami. Większość bibliotek gminnych posiada 
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kompletne komputerowe bazy katalogowe księgozbiorów na bieżąco są wprowadzane są 
opisy zakupionych nowości. Katalogi są dostępne online. Kolejnym etapem jest wdrożenie 
modułu wypożyczeń i rozpoczęło je 6 bibliotek w powiecie : GBP w Jedlni-Letnisku, MGBP 
W Iłży, GBP w Jedlińsku, GBP w Wolanowie, GBP w Wierzbicy, GBP w Zakrzewie. 
Pozostałe planują wprowadzenie elektronicznego zapisu czytelników i wypożyczeni. 
Poinformowała, że komputerowy katalog księgozbiorów wszystkich bibliotek 
samorządowych w powiecie radomskim zawiera 84% opisów zbiorów, są one dostępne 
online. Biblioteki posiadają własne strony internetowe. Komputeryzacja łączy się też z opieką 
informatyczną. Dyrektorzy bibliotek zatrudniają informatyka na umowy zlecenia lub 
korzystają z pomocy informatyków urzędów gmin.  
 Powiedziała, że biblioteki samorządowe powiatu radomskiego otrzymały, podobnie 
jak w latach ubiegłych, dotację z Programu BN „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek”, 
w roku 2016 łączna kwota dotacji wyniosła 114500 zł. 
 
Dyrektor MBP w Radomiu Anna Skubisz Szymanowska powiedziała, że dobrym 
pomysłem było by zatrudnienie informatyka, ale jest to problem finansowy. Oczywiście, 
miałby on  możliwość korzystania ze szkoleń, które organizowane są w Warszawie przez BN 
i BW, są to szkolenia poświęcone programom na których pracują bibliotekarze. Informatyk 
byłby na potrzeby wszystkich bibliotek działających na terenie powiatu na pewno było by to z 
korzyścią dla działalności bibliotek w powiecie. Dzięki temu, że z dotacji powiatu opłacają 
licencję to jesteśmy jedynym powiatem na terenie Mazowsza, który ma skomputeryzowaną 
całą sieć bibliotek samorządowych. 
 
Przewodnicząca Komisji Marzena Wiosna-Michałek zapytała, czy sprzęt komputerowy, 
który jest dość przestarzały, w związku z tym czy są jakieś programy unijne, z których mogą 
skorzystać i czy jest cos takiego realizowane?. 
 
Kierownik MBP Ewa Ukleja tak oczywiście, ostatnio był to program „Mazowszanie” z 
którego biblioteki skorzystały, w którym można było uzyskać 5 komputerów, drukarkę 3D 
oraz sprzęt multimedialny. 
 
Radny Mirosław Sienkiewicz zapytał ile bibliotek i jakie skorzystały?. 
 
Kierownik MBP Ewa Ukleja  odpowiedziała, że biblioteka z Iłży, Zakrzewa i Skaryszewa. 
 
Dyrektor MBP w Radomiu Anna Skubisz Szymanowska powiedziała, że przystąpienie do 
takiego programu nie mogło się odbyć za pośrednictwem MBP w Radomiu, każda biblioteka 
aplikuje samodzielnie do współpracy z  lokalnymi samorządami. 
 
Kierownik MBP Ewa Ukleja  powiedziała, że jeśli chodzi o działania regionalne i 
wydawnicze bibliotek samorządowych to MB W Pionkach wydaje już od 17 lat dwutygodnik 
samorządowy „Nad Zagożdżonką” – obecnie w wersji elektronicznej. Coraz częściej 
informacje bądź artykuły dotyczące działalności bibliotek samorządowych publikowane są na 
łamach „Bibliotekarza Radomskiego”, ogólnopolskiego „Poradnika Bibliotekarza” oraz 
czasopism lokalnych wydawanych w powiecie radomskim. W 2016 roku MGBP w Iłży 
wydała kolejny tomik wierszy regionalisty Jana Czarneckiego. Powiedziała, że biblioteki 
samorządowe, oprócz swoich podstawowych działań, jakimi są gromadzenie i dbałość o 
księgozbiory oraz ich udostępnianie, adresowały do mieszkańców powiatu bogata ofertę 
kulturalno-oświatową. Zaproponowano czytelnikom udział w imprezach czytelniczych, 
konkursach, koncertach, spektaklach poetyckich, grach plenerowych, zajęciach edukacyjnych 
dla najmłodszych, kursach komputerowych dla seniorów, warsztatach literackich, teatralnych, 
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robotyki, lekcjach bibliotecznych, kreatywnych wakacji w bibliotece. Coraz częściej 
biblioteki zapraszają autorów książek, spotkania te cieszą się dużym zainteresowaniem wśród 
czytelników. Biblioteka otrzymała w ramach dotacji celowej od Starostwa Powiatowego 13 
tys zł na spotkania autorskie, w ramach których zorganizowano 23 takie spotkania. 
Powiedziała, że biblioteki współczesne mają do spełnienia szczególną rolę w społeczności 
lokalnej. Mimo zbyt skromnych środków finansowych biblioteki samorządowe powiatu 
radomskiego, otwarte dla wszystkich i proponujące szeroki wachlarz usług, są prawdziwymi 
ośrodkami upowszechniania czytelnictwa i kultury. Biblioteki dbają o dziedzictwo kulturowe 
regionu, są miejscem spotkań i integracji, współpracują ze szkołami, przedszkolami, 
organizacjami pozarządowymi oraz korzystają z nowych technologii, bo są nowoczesnymi 
instytucjami kultury. 
 
Radna Marzena Murawska powiedziała, że należy się duży szacunek dla pracy 
bibliotekarzy, bo liczby mówią dużo, ale zaangażowanie Pań mówi jeszcze więcej. Odniosła 
się do tematu spotkań z autorami sugerując, aby zaproponować naszym szkołom 
ponadgimnazjalnym, współpracę w zakresie zapraszania poetów, twórców młodych na 
spotkania. Poprosiła czy jest możliwość skoordynowania takiego działania z bibliotekarzami 
szkół gminnych. Powiedziała, że na tego typu spotkania szkoły mają przeznaczone środki, 
żeby zapłacić za spotkanie. Tego typu spotkania miały by na celu upowszechnienie 
czytelnictwa. 
 
Kierownik MBP Ewa Ukleja  powiedziała, że nie ma problemu są do dyspozycji , jest 
prężnie działający dział promocji do organizacji tego typu spotkań. Oczywiście mogą 
pośredniczyć. 
 
Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Marian Oleszczuk powiedział, że kiedy 
powstawały Powiaty, stanęli przez problemem utworzenia i funkcjonowania biblioteki 
powiatowej. Oczywiście wyjścia są dwa, poproszenie o prowadzenie biblioteki lub zakładać 
własną. Powiat powierzył tę funkcję prowadzenia biblioteki powiatowej, Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Radomiu. Była i jest to bardzo dobra decyzja. 
 
Przewodnicząca Komisji Marzena Wiosna-Michałek zapytała czy są robione takie 
zestawienia, którzy autorzy lub jakie książki cieszą się największą poczytnością? Oraz z 
którego roku jest najstarszy egzemplarzy jaki posiada biblioteka?. 
 
Dyrektor MBP w Radomiu Anna Skubisz Szymanowska odpowiedziała, że najstarszy  
egzemplarz w zbiorach pochodzi z XVI wieku. Jeśli chodzi  
 
Kierownik MBP Ewa Ukleja  odpowiedziała, że prowadzą takie badania i jeśli chodzi o 
najbardziej poczytną autorkę to jest Pani Teresa Opoka i Grażyna Jeromin-Gałuszka. Co do 
książki to najczęściej czytaną pozycją jest książka pt.:” TRAWERS” R. Mróz, ”Dom 
czwarty” K. Puzyńska i „Ósme życie”. N. Haratischwili. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 27 posiedzenie 
o godz.15:30. 
  
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                      Marzena Wiosna-Michałek  
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